ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB,06 de Dezembro de 2019.
DESPACHO Nº lN 00017/2019

A PREFEITADA, no uso de suasatribuições legais,

R ES O L V E:

RATIFICARa Inexigibílidade de licitação, que objetiva: Contratação da apresentação artística musical PADRE
NILSONNUNES para se apresentar em praça pública por ocasião das festividades. de EMANCIPAÇÃOPOLITICAdeste
Município, no dia 29 de Dezembro de 2019; com base nos elementos constantes da Exposiçãode Motivos nº IN00017/2019,
a qual sugere a contratação de:

- FILHOSDA LUZCOMUNICAÇÕESLTDA.
21.624.280;0001-89
lternís): 1.
Valor: R$20.000,00
Publique-se e cumpra-se.

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB,06 de Dezembro de 2019.
DESPACHO N!! lN 00017/2019-01

A PREFEITADA, no uso de suasatribuições legais,

RESOLVE:

ADJUDICARo objeto da licitação, modalidade Inexigibilidade n!! IN00017/2019: Contratação da apresentação
artística musical PADRE NILSON NUNES para se apresentar em praça pública por ocasião das festividades de
EMANCIPAÇÃOPOLITICAdeste Município, no dia 29 de Dezembro de 2019; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, a:

- FILHOSDALUZCOMUNICAÇÕESLTDA.
21.624.280/0001-89
Item(s): 1.
Valor: R$20.000,00

Publique-se e cumpra-se.

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇAo E ADJUDICAÇAo - INEXIGIBILIDADE N° INOOO17l2019
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurldica, referente a Inexigibilidade de
Ucitação nOIN00017.12019,que objetiva: Contratação da apresentação artística musical
PADRE NILSON NUNES para se apresentar em praça pública por ocasião das

festividades de EMANCIPAÇÃO POLITICA deste Municipio, no dia 29 de Dezembro de
2019; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: FILHOS
DA LUZ COMUNICAÇÕES LTDA - R$ 20.000,00.

ltapororoca - .PB,06 de Dezembro de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeitll

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 07.12.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 09.12.19

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE INEXIGIBILlDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nO IN00017/2019. OBJETO; Contratação da
apresentação artística musical PADRE NILSON NUNES para se apresentar em praça
pública por ocasião das festividades de EMANCIPAÇÃO POLITICA deste Municipio, no
dia 29 de Dezembro de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal
nO 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração.
RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 06/12/2019.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 07.12.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 09.12.19

DIário OficIai 21

... ."-',,".,..... ...,.. -

-..( _ao.t>",,_t... -- ...._ ...

:,:::::.:::" ~
r-.+_:-_---,-~-_-_-:---+--+---t--c=---t~":+---t---t---t---t--;;;;~-t---i

... _ ...........--~..,., ..,-I>...._ _ ...~--
--­_ ...

_ ...U..--oI-_""m_"""""0-

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DA PARAíBA

........-
'_'RIO"

._."-~-~,_-~,..............".
.""

----~,_-,_-------..,_--.~,_.
.....Iil;6....,_.,_---,~~_,.

~_..,_
'_".tOi'
,_-...,~
'_""'1oCl_.,-~~...,-~,_---~
,=..~-.......-,~
~--""'-~-~

MINlsTÉRIo PÚBLICO DA PARAÍBA
PROCURADORIA GERAL OE JUSTIÇA

AVISO DE RJl:ABERTlJRADE ssssao
PREGÃO PRESENC1AL N" 029/2019

O Ministério Público Estadual, através do seu Pregoeiro Presenciei, toma público, para conhecimento
dos interessados a antecipação da reabertura da sessão pública do Pregão Presencial n° 029/2019. lipo
Menor Preço para os Lotes Ofertados, tendo como objeto • seleção de p essua(o) jurídirn(s) do "amo
de alojamento temporário em Hotel pa ... a contrafaçà.o d. serviço hospedagem, locação de espaço
fisico. a1im""tnçAo e infraeslJ'Utura Da ddade de Jo~o P... oa. lendo em vi.'1a diligência decidida
pelo pregoeiro, documcolação de habilitação di,i venc~dura1 com li reàlJt~rtU:l'ado rito procedimenlai
da modalidade, ficando os' interessados e licitanles intimados da sess..1.0'pública, cientes de que o não
cómparecimeuto .oa ~ta da scs.'\ão oconerâ decadência da... fa&l."S do pro·cedime:Dto. A sessào pública de
reabenurllserá r""lizudu no dia 11102/2012 à.H·3U horas ameOQnnenleman;ada ~ilI1!odja 17/1212019
às 14'30 hom., na Sula de Licitações - Anexo Administrativo do Mínístbio Público d. ParaíbolProcu­
radoria Geral de Ju.tiça, situada iiRua Rodrigtle5 de Aquino, SJN. Centro, João Pessoa - PR ÜllO'as
informações pelo fune: (83) 21076073/2107 6064.

João Pc,;soa, 06 de dezembro de 2019.
FRANCISCO UE ASSIS MARTINS JUNIOR

Pregueiro Oficial

MINISTItRIO PÚBLICO OA PAllAÍ'BA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

EXI'RATO UE RESCISAo CONTRATO
CONTRATON" 15/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 001.2019.017543
OBJETO; Rescisào unilateral
CONTRATANTE: Minisrerio Público do Estado da ParaíbaIPGJ.
€ON'I'RA1:.WO, EDUARDO MACÍ!.DO DE SOUSA.
OATA OA ASSINATURA: 28/11/2019
EMBASAMENTO LEGAL: AtL 78, Inciso xn do Ar!. 79 du Lei n° 8.666/93

João Pessoa, 03 de dezembro do 2019 .
FRANCISCO SERÃPIDCO FERRAZ DA NÓBREGA FILHO
Procurador-Geral de Ju.tiça

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DA PARAíBA

ATO UO PRMIUENTE

Portaria D·195/2019fTCElPB. João Pessoa, 05 de dezembro 2019.

oPRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOESTADO DAPARAÍBA. no uso
de suas atribuições legais, nos [ljtIDOSdo art, 36 da Lei Complementar n" 58/2003, e conforme Memo
DIREG N' 020/2.019,

RESOLVE designar SARA MARIA RUFINO DE SOUSA. matricula 370.579-0. para
substituir GLÁUCIO BARRETO XAVIER., matricula 370,356-8, nu Função de Confiança do Chefe de
Divisão, com lotação na DIAGM' 11,desde o dia 29 de novembro do corrente ano, enquanto durar o
afastarncntc do titular, ora substituindo Diretor da DIAFI.

. . Conselheiro ARNÓBIO ALVES VIANA
Presidente

DIÁRIO DOS MUNiCíPIOS
Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFElTlJRA MUNIcrPAL UE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00054/2U19

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano. U7 - Centro > Itapororoca - PB. às 09:00 horas do dia 18 de Dezembro de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo MAIOR OFERTA, pura: Contratação de instituição
financeira para gestão da folha-de pagamento. servidores públicos etetivos municipais ativos, podendo
ainda cornemplar, eornissionados c contratados, do ÚP\l maior oferta. Recursos: previstos no orçamento
vigente, Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520102 c Decreto Municipal n", 02812005, Informações:
no horário das 08:QOas 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112.
E-mail: pruilicitacao2013@b.olmail.com:Edital.; www.lrapcrcroca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br,

Itapororoca - PR, 05 de Dezembro do 2019
TARcíSIO FRANÇA UA SILVA

Preguelro Oficial

AL DE ITAPOROROCA

.RATJJ1CAÇ.ÃO EADJUDICAÇÃO
INEXlGlBn..IDAD'E N'1l'I00017/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui O processo e ob­
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n'' INOOOl712019. que
objetiva: Contratação da apresentação arrística musical "PADRE NILSON NUNES" para se apresenta!
em praça pública por ocasião das festividades de EMANCIPAÇAO POLITICA deste Município, no dia
29 de Dezembro de 1019; RATIFICO o correspondente procedimento e ADIUOICO o seu objeto ao
FILHOS DA LUZ COMUNICAÇÕES LTDA - RS 20.000;00.

Itapororoca - PB, 06 de Oezembro de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Pr.felta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DEINEXlGffilLIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n° INOOOI7/2019. OBJETO: Contratação da apresentação artlsLÍca
musical "PADRE NILSON NUNES" para se apreseatar crupraç. públi.ca pllr lleasiã.o das festividades
de EMANCIPAÇÃO POLITICA desl" Mllllidpio, DO dia 29 de Dezembro de 101-9. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 25, inciso III, d. Lei Federal n° 8.666/93 e suas allerações. AUTORIZAÇÃO: SecretlUia
de Admini!!tração. RATIFICAÇÃO: Prefeila, em 06/1212019.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prd.ita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCAIPB

EXTRATO DE ADITIVO UE VALOR
Modalidade Tomada de Preços N" OU004/2019. Coatrato: 0013 712017.Adítivo: 01/201 9. Objeto da Li.ci­
iação: COLlU'ataçãode ~presá para Cou.stnH;ão do POt'illJ de Enb1u.la, a Se}.'implantado no M:unicipiu dr,
ltapororoca/PR Condições de Pagnmento: COlTfonnePlanilha de Medição. Valor Glo.bal de RS 199.300,00
lCENTOE NOVENTAENOVEMlLETREZENTOS.REAIS), Rubricaorçam""raria:Rt<'IlrSosFcderais
'Próprios e Outros do Município de ltapororoca: 0001704490 ..51 99 Obras e.lnstnlações 1'25 447.011,(10
OJ)9 Transferencias de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Educação. CONTRATO DE
REPASSE N' I()4.1712-53. regi.tro SICONV 846957. Contratante: PREFEITURA MUNIC1PAL DE

39

DMRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: DEZEMBRO I NÚMERO: 1346

Itapororoca - Segunda- feira 09 de Dezembrode 2019

ESTADODA PARAiBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO -INEXlGIBILlDADE N°INOOO17l2019
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidadede
Licitação n° IN00017/201"9,que objetiva: Contratação da apresentação artística musical
'PADRE NILSON NUNES' para se apresentar em praça pública por ocasião das
festividades de EMANCIPAÇÃOPOLITICA deste Município, no dia 29 de Dezembro de
2019; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu obieto a: FILHOS
DA LUZCOMUNICAÇÕESLTOA - R$ 20.000,00.

Itapororoca- PB, 06 de Dezembrode 2019
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 07.12.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 09.12.19

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NÓ VEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: DEZEMBRO I NÚMERO: 1346

Itapororoca - Segunda - feira 09 de Dezembrode 2019

ESTADODA PARAIBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

EXTRATODE INEXIGIBILlDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nO INOO017/2019.OBJETO: Contratação da
apresentação artfstica musical "PADRE NILSON NUNES' para se apresentar em praça
pública por ocasião das festividades de EMANCIPAÇÃOPOLITICAdeste MunicJpio,no
dia 29 de Dezembrode 2019. FUNDAMENTOLEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal
nO 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração.
RATIFICAÇÃO:Prefeita,em 06/12/2019.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 07.12.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 09.12.19